ATA Nº 01 – TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022

Aos três dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, às quatorze horas, na

sede da Prefeitura Municipal de Taquari, na sala da Comissão Permanente de Licitações,

presentes os membros da Comissão, nomeada pela Portaria n° 155/2021, MARIA ISABEL

PRECHT E SOUZA, Presidente, CLEONICE TEREZINHA DE ALMEIDA e

ALESSANDRA REIS DA SILVEIRA, membros, foi aberta a Tomada de Preços número zero

seis barra dois mil e vinte e dois, que tem como objeto a contratação de empresa especializada

em feiras e eventos, para a realização do 30º NATAL AÇORIANO EM TERRA GAÚCHA,

com abertura das atividades no dia 10/12/2022 e programações nos dias subsequentes, com o

término do evento previsto para o dia 20/12/2022, no Parque Zeferino Brasil, às margens da

Lagoa Armênia, no Município de Taquari. Participou da sessão, com o objetivo de analisar e

julgar a proposta técnica, a Comissão de Avaliação e Acompanhamento, nomeada pela

Portaria nº 463/2022, formada por SABRINA PEREIRA DE FREITAS, representante do

Município, ADELSO IVANIR DA COSTA, representante da CDL, VIRGINIA PEREIRA

BIZARRO, representante da OAB/RS e, VITOR JORGE ESPINOSA, representante do

Sindicato dos Empregados no Comércio de Taquari. Ocorre que no momento da abertura da

sessão não houve a participação de interessados. Dessa forma, tendo em vista que não

acorreram licitantes na data marcada para a abertura do certame, a Comissão Permanente

de Licitações decide por declarar DESERTA a presente licitação, opinando que a mesma seja

repetida, em atenção ao disposto na Lei 8.666/93. Nada mais havendo, lavrou-se a presente

ata, a qual, após lida e aprovada sem ressalvas foi assinada pelos presentes.